
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СИВЕРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «24» мая 2016 года	 № 286

Об утверждении перечня должностных лиц администрации МО «Сиверское 
городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской 

области», уполномоченных на составление протоколов об административных 
правонарушениях

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», руководствуясь Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, 
ст. 1.9 Областного закона Ленинградской области от 02.07.2003 № 47-оз «Об административных правонарушениях», Об-
ластным законом Ленинградской области от 13.10.2006 № 116-оз «О наделении органов местного самоуправления муници-
пальных образований Ленинградской области отдельными государственными полномочиями Ленинградской области в сфере 
административных правоотношений», Уставом МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района 
Ленинградской области» администрация МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленин-
градской области»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень должностных лиц администрации МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципаль-

ного района Ленинградской области», уполномоченных на составление протоколов об административных правонарушениях, 
предусмотренных Областным законом Ленинградской области от 02.07.2003 № 47-оз «Об административных правонаруше-
ниях» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Сектору по общим вопросам администрации Сиверского городского поселения обеспечить официальное опубликова-
ние настоящего постановления, а также размещение его в информационно-телекоммуникационной сети “Интернет” на офи-
циальном сайте МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области».

Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава администрации Сиверского городского поселения	 В.Н. Кузьмин

Приложение № 1  
к постановлению администрации Сиверского городского поселения  

от «24» мая 2016 № 286  
«Об утверждении перечня должностных лиц  

администрации МО «Сиверское городское поселение  
Гатчинского муниципального района Ленинградской области»,  

уполномоченных на составление протоколов  
об административных правонарушениях»

ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ АДМИНИСТРАЦИИ МО «СИВЕРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

уполномоченных на составление протоколов об административных правонарушениях, 
предусмотренных Областным законом Ленинградской области от 02.07.2003 № 47-оз  

«Об административных правонарушениях»
1. Протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Областным законом Ленинградской области от 

02.07.2003 № 47-оз «Об административных правонарушениях» (далее по тексту – Областной закон) уполномочены составлять:
1.1. Должностные лица администрации МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленин-

градской области», осуществляющие управление муниципальным имуществом, - об административных правонарушениях, 
предусмотренных статьей 3.1 Областного закона, в отношении объектов, находящихся в муниципальной собственности;

1.2. Должностные лица администрации МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинград-
ской области», осуществляющие регулирование в сфере жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства, - об админи-
стративных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.2, 2.2-1, 2.3, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5, 4.6, 4.7 и 4.8 Областного закона;

1.3. Должностные лица администрации МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленин-
градской области», осуществляющие регулирование в сфере торговли, качества товаров и защиты прав потребителей, - об 
административных правонарушениях, предусмотренных статьями 3.2, 3.3 и 3.5 Областного закона;

1.4. Должностные лица администрации МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленин-
градской области», осуществляющие регулирование в сфере землепользования и застройки, - об административных право-
нарушениях, предусмотренных статьей 9.1 Областного закона;

1.5. Должностные лица администрации МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленин-
градской области», определенные в п. 2 настоящего перечня, - об административных правонарушениях, предусмотренных 
статьями 2.6, 2.10, 7.2, 7.2-1 и 7.6 Областного закона;

1.6. Должностные лица администрации МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленин-
градской области», ответственные за организацию предоставления муниципальных услуг, - об административных правона-
рушениях, предусмотренных статьей 8.1 Областного закона;

1.7. Протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных частью 1 статьи 19.4, частью 1 статьи 19.4.1, 
частью 1 статьи 19.5, статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при осущест-
влении муниципального контроля уполномочены составлять следующие должностные лица администрации МО «Сиверское 
городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»:

глава администрации МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», 
первый заместитель главы администрации МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленин-
градской области», заместитель главы администрации МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального 
района Ленинградской области»;

председатель комитета администрации МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленин-
градской области», заместитель председателя комитета администрации МО «Сиверское городское поселение Гатчинского 
муниципального района Ленинградской области»;

начальник управления администрации МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленин-
градской области»;

заместитель начальника управления администрации МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального 
района Ленинградской области»;

начальник отдела (заведующий отделом);
заместитель начальника отдела (заведующего отделом);
начальник сектора (заведующий сектором);
главный специалист;
ведущий специалист;
специалист первой категории;
специалист второй категории;
специалист.
2. Перечень должностных лиц администрации МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района 

Ленинградской области»:

№ 
п/п

Должность Ф.И.О. Пункт настоящего перечня, по которому должност-
ное лицо уполномочено на составление протокола 

об административном правонарушении

1. Первый заместитель главы администра-
ции Сиверского городского поселения

Роговой  
Михаил Степанович

1.2, 1.5



2. Заместитель главы администрации Сивер-
ского городского поселения

Дозморова  
Марина Евгеньевна

1.5

3. Председатель комитета экономики и фи-
нансов Сиверского городского поселения

Ковасорова  
Галина Николаевна

1.1, 1.3, 1.6

4. Начальник отдела архитектура, градостро-
ительства и землеустройства администра-
ции Сиверского городского поселения

Гришечкина-Макова 
Наталья Юрьевна

1.4, 1.6

5. Начальник сектора по жилищным вопро-
сам и благоустройству

Кудрявцева  
Вера Васильевна

1.2, 1.6

6. Главный специалист администрации Си-
верского городского поселения

Гордеева  
Яна Александровна

1.6, 1.7

7. Ведущий специалист администрации Си-
верского городского поселения

Ильясова  
Елена Владиславовна

1.6


